*Lais anus Veneri speculum dico, dignum habeat se.*

*Æterna æternum forma ministerium.*

*At mibi nullus in hoc usus, quia cernere talem*

*Qualis sum nolo: qualis eram nequeo.*

Auson. ap.

Piccinell.

Lumi ri-

floss.

Sic prorsus senes de morte cogitare, *Speculum Universale* habere præ oculis recusant, quia quales sunt nolunt videri, & quales erant nequeunt esse: quamquam semper fuerunt mortales, sed non tam periculosè mortales uti in extrema senectute, in qua omnia etiam juvenibus communia habent pericula, & quod maximum est speciatim non posse amplius sperare diuturnam vitam. Et tamen non minus quam juvenes de futuris voluptatibus, lucris, commoditatibus, honoribus dies noctesquè solliciti, discurrent, disponunt, fatigantur, ut tandem eos

Aa

in

in ejusmodi curis absorptos repente fatalis hora  
obruat.

*S.Io. Da-  
masc.in  
vita Bar-  
laam. 65  
Iosiphat  
cap. 12.  
Roscocid.  
in vit. PP.  
lib. 1. Ze-  
bren. Ver-  
me male  
conscient.  
lib. 2. c. 1.  
f. 2.*

VI. Hos verè commiseratione dignissimos eleganti Apologo expressit Barlaam unus ex severis antiquæ eremi cultoribus cum Josaphato Indorum Rege differens teste S. Joanne Damasceno. Fuit inquit, quem aperto campo Monoceros persequatur, efferatum animal, atquè ut ipsum nomen præfert in fronte cornutum. Et quamquam hæc fera volocissimè instaret fugitivo, ille tamen concitato cursu evasit insidias in obviam arborem eluctatus. Ubi cum se brachijs ramorum implicuisset, conspexit undequaquè mellis liquorem sudare: jamquè oblitus recentis discriminis dulcem escam involans cœpit lambere mel, quod fortuna inopinatò obtulerat, sed ad interitum tam delicate epulaturo. Nam & pestilens Draco proximus arbori intra scrobem fauces ingenti hiatu cœpit diducere, hominemquè ex raimo pendulum inconnixis occultis designare in prædam. Insuper mures duo prægrandes albus alter, alter niger radicem ligni continua arrosione infestabant certi non ante desistere, quam satiscens arbor hominem inhiantis bestiæ dentes excussisset. Quid verò interim profugus ille? quam cautelam inimicis machinis opposuit? exiguo melle usquè adeò occupatus, nihil egit; & aut Dracō nem exitiumquè præsens non animadvertisit, aut fascinatus infantilis lenocinio promulsidis, periculum vecordi negligentia dissimulavit. Atquè hic mos hominum est, ajebat Barlaam eremita ad Josaphat Regem: insidiosa mors & certo loco nescia stare, omni velocior monocerote, quotidiè presso nos vestigio persequitur: pro cornu uno mille falcibus,

mille

mille telis armata in nostram internetonem. Et fugere tamen volumus, conamur evadere inevitabilem fatorum necessitatem: ac quod longè stultissimum est, tunc cum clepsydra fatalis horæ effluit, tacitique cum noctibus dies, velut candidus nigerque masculus lignum & vitam effectam sensim ro-dendo incident, cum draco inferus semper vigil, semper Argus ad humanam perniciem patulum ri-ctum aperit, ut nos absorbebat; quærimus tamen ad huc alvearia, favos & mellis guttulas, oblectamenta carnis & sensuum, nequè interea reminiscimur unde venerimus, quo tendamus, à Speculo humanæ fragilitatis oculos avertimus, quasi æternum vi-cturi.

VII. O miseri & salutis vestræ incurij, aspicite, & si vultis etiam audite hanc calvam elinguem, e-dentulam, osseam, informem, nudam, ignotam, quæ tamen omni oratore disertius loquitur; quid ita? *Hodie mihi cras tibi, quod tu modo es, ego fui, quod ego nunc sum, tu eris*: ad hoc natus es ut moriaris, & revertaris in pulverem. *Dic mihi ubi sunt amatores mundi, qui ante pauca tempora nobiscum erant?* Nihil ex eis remansit nisi Cineres & Vermes. Attende diligenter quid sunt vel quid fuerunt? Homines fuerunt sicut tu, co-mederunt, biberunt, riserunt, duxerunt in bonis dies suos, & in puncto ad inferna descenderunt. Hæc cogita te audire ex calvaria perorante. *Verè si ossa ipsa arida audire volueris* (inquit Augustinus) *tibi prædicare potuerunt, & dicere: O miser! quantum pro cupiditate bujus sæculi discurris!* aut quid superbis, vel luxuriæ in-felicius colla submittitis? attende ad me, intellige, & con-sidera me. *Hoc QVOD TU ES. EGO*

Aa 2

FUI,

S.Bern.  
Flor.c.31.

S. August.  
serm 66.  
ad Fratr.  
in Eremo.

*FUI, ET QVOD EGO SUM MO-*  
*DO TUERIS POSTEA.* Sic Augustinus  
 En SPECULUM UNIVERSALE, quod  
 qui surdus est aspiciat, qui cœcus est audiat, omni  
 humano generi propositnm & passim obvium.  
 Nam: *Quotidie præter oculos nostros transeunt notorum*  
*ignotorumquè funera, & subitum id putamus esse, quod*  
*nobis tota vita denuntiatur futurum.* Cum igitur ista  
 audimus, videmus, reminiscamur, quod hodiè  
 omnibus ingeminat Ecclesia. *Memento homo quia*  
*pulvis es, & in pulverem reverteris.*

Senec.  
 Consol. ad  
 Polyb. c.  
 29.

Spælbergh  
 Conc.  
 Dom. 15.  
 post. Pent.  
 Engelgra.  
 Cæli P. 2.  
 Festo S.  
 Fraocisc.  
 Borg. f. 1.

VIII. Utinam ego hodiè tam feliciter hoc  
 monitum Auditoribus meis inculcassèm, uti cele-  
 bris ille Parisiensis Ecclesiastes, de quo nuperus Au-  
 thor recenset, quod solitus quadragesimæ tempore  
 ad alias civitates excurrere, & populum è suggestu  
 docere, inciderit alicubi in nobilem matronam ma-  
 gis spectatæ formæ, quam vitæ: quæ à disceden-  
 te petijt impertunè, ut cum proximè rediret se-  
 cum adferret Speculn Parisiense. Promisit ille,  
 & verò promissis stetit, attulitque sub velo abscon-  
 ditam calvariam, qua detecta neruosa ac aculeata  
 oratione illam allocutus est: *Speculum inquiens* o  
*Domina flagitasti, en Speculum aptum non concinandas*  
*crinibus sed reformandis moribus.* Fuit hæc olim quod  
 tu modo es, eris & tu brevi, quod illa est modo &c:  
 Cohorruit matrona & afflatu divini Spiritus ac-  
 cidente illico immutata, sprevit præsentia, cœpit  
 cogitare futura. Utinam inquam ego hodiè tam felix  
 essèm, & vel unum juvenem dissolutum, volunta-  
 tibus mancipatum, vel unum senem salutis suæ  
 negli-

negligentem, vel unam Dominam vanitati addidam, hujus *Speculi Universalis* aspectu ad meliorum frugem reducerem, sed hoc non est mearum virium. Ecclesiastes muneri suo satisfacit, qui quod dicendum est dicit. Cœterū Spiritus ubi vult spirat, & sœpè spirat, sed non agnoscitur nostrā culpā. Non addo aliud: Ecce **SPECULUM UNIVERSALE**. *Memento homo quia pulvis es & in pulverem reverteris.*

## DISCURSUS XVI.

*Dominica I. Quadragesimæ*

**Odium Amoroſum**

*THEMA.*

Cum jejunasset quadraginta diebus, &  
quadraginta noctibus, postea esuriit.

*Matth. 4.*

### S Y N O P S I S.

I. Erant qui sibi blandiuntur ex verbis Apostoli nemo unquam carnem suam odio habuit, & a jejunio se putant esse immunes, quia potius per jejunium quam per epulas amatur corpus, dum odio amoroso castigatur.

II. Hujus veritatis typum exhibet

Abraham, iussus immolare dilectum filium, & Deo obtemperans, melius servavit dum non pepercit.

III. Nemo nostrum corpus odisse dicitur cum sanitatis causa per chirurgum scindi, secari, nisi patitur, nisi odio amoroso.

Aa 3

IV. Tale